MUNICIPALID AD DE
REQUINOA %

- . -

DECRETO ALCALDICIO No_ f AU
: AUTORIZA MODIFICACION DECRETO ALCALDICIO
: QUE INDICA.
REQUINOA,

23 DIC 202

Esta Alcaldia decretd hoy lo siguiente:

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgdnica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N°
1 del Ministerio del Interior afio 2006.

La Ley N° 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestacion de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual
de Llicitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N° 19.880 sobre Procedimientos Administrativos.
CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N° 3476 de fecha 14.11.2024, que autoriza
contratacion Servicios Especializados a través del Portal www.mercadopublico.cl, por los servicios de
“ESTUDIO DE PROYECTO DE PLANTA ELEVADORA DE AGUA POTABLE, VILLA MEDITERRANEQ", ID 4576-48-
IN24 al proveedor JUAN CARLOS RINCONES EIRL, RUT 76.419.750-K, por un monfo de $1.195.950.-
impuesto incluido y un plazo de ejecucion de 15 dias corridos, a partir del dia habil siguiente de la
emisién de la Orden de Compra en el Portal Mercado PUblico.

El Memo N° 2004 de fecha 20.12.2024, del Director de SECPLA, mediante
el cual solicita designar Contraparte técnica del servicio al profesional de SECPLA, Sr. Diego Morales
Soto, Ingeniero Constructor y autorizar modificacién del Decreto Alcaldicio N° 3476 de fecha
14.11.2024, que Autoriza Contratacién Servicios Especializados y Autoriza emision Orden de Compras™,
en lo siguiente:

» DICE : por un monto de $1.195.950.- Impuesto incluido.
> DEBE DECIR : por un monto de $1.195.950.- IVA incluido.

Solicita anular Orden de Compra N° 3656-1354-SE24 de fecha 15.11.2024 y emision de nueva Orden de
Compra.

DECRETO
DESIGNASE Contraparte técnica del servicio al profesional de SECPLA, Sr.
Diego Morales Soto, Ingeniero Constructor.

AUTORIZASE modificacion del Decreto Alcaldicio N° 3476, de fecha
14.11.2024, en lo siguiente:

» DEBE DECIR : por un monto de $1.195.950.- IVA incluido.

AUTORIZASE emision de orden de compra.

Ty

#ALDIVIA MONTECINDS.
ALCALDE

WVM/LGE /D]/lAS/sms.-

DISTRIBUCION:
Secretaria Municipal (1)
Mercado Publico (1)
Archivo (1)

I MUNICIPALIDAD DE REQUINOA



